
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/38  
  

Usnesení 
12. schůze rady městského obvodu 
konané dne 08.02.2023 

  

čís. 0297/RMOb-Vit/2226/12 
- 

0346/RMOb-Vit/2226/12 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Menšík 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/38  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 08.02.2023 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0297/RMOb-Vit/2226/12 Vedení/RMOb/0023/23 Ověření zápisu z 11. schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 24.01.2023 

0298/RMOb-Vit/2226/12 Vedení/RMOb/0024/23 Určení ověřovatele zápisu z 12. schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 08.02.2023 

0299/RMOb-Vit/2226/12 Vedení/RMOb/0029/23 Program 12. schůze RMOb Vítkovice konané 

dne 08.02.2023 

0300/RMOb-Vit/2226/12 Vedení/RMOb/0030/23 Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých 

schůzí rady 

0301/RMOb-Vit/2226/12 Vedení/RMOb/0025/23 Zápis z 3. jednání Komise kultury a sportu 

0302/RMOb-Vit/2226/12 Vedení/RMOb/0026/23 Informativní zpráva o prodeji charitativních 

kalendářů 

0303/RMOb-Vit/2226/12 Vedení/RMOb/0022/23 Změna ve složení Povodňové komise MOb 

Vítkovice 

0304/RMOb-Vit/2226/12 Vedení/RMOb/0027/23 Informativní zpráva o akci Reprezentační ples 

městského obvodu Vítkovice 

0305/RMOb-Vit/2226/12 Vedení/RMOb/0028/23 Uzavření dohod o vytvoření pracovních 

příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací s 

Úřadem práce ČR - krajská pobočka v Ostravě 

0306/RMOb-Vit/2226/12 OVVaK/ZMOb/0001/23 Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním 

obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za období 

od 1.7.2022 do 31.12.2022, zpráva o činnosti 

Městské policie Ostrava na území městského 

obvodu Vítkovice za třetí a čtvrté čtvrtletí roku 

2022, vyhodnocení činnosti zaměstnanců 

vykonávající práci prevence kriminality, 

zajišťování pořádku a bezpečnosti v MOb 

Vítkovice, ostrahy majetku v MOb Vítkovice, 

včetně veřejného prostoru za období od 1.7.2022 

do 31.12.2022. 

0307/RMOb-Vit/2226/12 FaR/RMOb/0009/23 Žádost o finanční dar - Mužský pěvecký sbor 

Vítkovice, z.s. 

0308/RMOb-Vit/2226/12 FaR/RMOb/0010/23 Žádost o finanční dar - benchpress 

0309/RMOb-Vit/2226/12 FaR/RMOb/0011/23 Žádost o finanční dar - Římskokatolická farnost 

Ostrava-Vítkovice 

0310/RMOb-Vit/2226/12 FaR/RMOb/0008/23 Navýšení rozpočtu sociálního fondu 

0311/RMOb-Vit/2226/12 FaR/RMOb/0012/23 Rozpočtové opatření - přijetí dotace na volby 

prezidenta 2023 a dofinancování nákladů z 

vlastních zdrojů 

0312/RMOb-Vit/2226/12 FaR/RMOb/0013/23 Rozpočtové opatření - dotace z Úřadu práce 

0313/RMOb-Vit/2226/12 FaR/RMOb/0014/23 Odpisový plán účetní jednotky MOb Vítkovice 

na rok 2023 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/38  
  

0314/RMOb-Vit/2226/12 FaR/RMOb/0015/23 Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových 

organizací zřízených MOb Vítkovice 

0315/RMOb-Vit/2226/12 KSaHS/RMOb/0006/23 Dodatek č. 2 ke SoD ze dne 4.11.2022 

,,Chodníky na veřejném pohřebišti Ostrava 

Vítkovice” 

0316/RMOb-Vit/2226/12 KSaHS/RMOb/0005/23 Návrh na vzdání se práva a odpis pohledávky 

0317/RMOb-Vit/2226/12 KSaHS/RMOb/0008/23 Zápis z jednání komise dopravy a životního 

prostředí ze dne 25.1.2023 

0318/RMOb-Vit/2226/12 BaM/RMOb/0051/23 Ostrava-Vítkovice 481/23, NN - revokace části 

usnesení 

0319/RMOb-Vit/2226/12 BaM/RMOb/0040/23 Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy 

prodat nemovitou věc-pozemek parc. č. p. 509/1, 

k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice 

0320/RMOb-Vit/2226/12 BaM/RMOb/0038/23 Návrh na opatření v hospodaření s byty, zápis ze 

3. jednání KB dne 23.1.2023 

0321/RMOb-Vit/2226/12 BaM/RMOb/0039/23 Návrh na opatření v hospodaření s byty - 

revokace 

0322/RMOb-Vit/2226/12 BaM/RMOb/0041/23 Uplatnění inflační doložky u nájemních smluv 

na pronájem nebytových prostor 

0323/RMOb-Vit/2226/12 BaM/RMOb/0042/23 Uplatnění inflační doložky u nájemních smluv 

za pronájem garáží, smluv o umístění zařízení, 

pozemku a movitých věcí 

0324/RMOb-Vit/2226/12 BaM/RMOb/0036/23 Ukončení NS dohodou pozemek parc. č. st. 3900 

v k. ú. Zábřeh-VŽ 

0325/RMOb-Vit/2226/12 BaM/RMOb/0043/23 Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu 

pozemku parc. č. 195/75 v k. ú. Vítkovice 

lokalita u veteriny (pod garáží) 

0326/RMOb-Vit/2226/12 BaM/RMOb/0061/23 Ukončení smlouvy o nájmu prostor - 

Štramberská 4 

0327/RMOb-Vit/2226/12 BaM/RMOb/0044/23 Pozemek parc. č. 195/262 v k. ú. Vítkovice (pod 

garáží) 

0328/RMOb-Vit/2226/12 BaM/RMOb/0047/23 Komise pro přípravu realizace lázní ve 

Vítkovicích 

0329/RMOb-Vit/2226/12 BaM/RMOb/0045/23 Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním 

a realizací stavby, souhlas s navrhovaným 

stavebním záměrem “Stavební úpravy - ZUŠ 

Leoše Janáčka, Ostrava-Vítkovice” 

0330/RMOb-Vit/2226/12 BaM/RMOb/0046/23 Souhlas se vstupem na části pozemků, 

umístěním a realizací stavby, souhlas s 

navrhovaným stavebním záměrem “Souvislá 

údržba MK Rostislavova” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/38  
  

0331/RMOb-Vit/2226/12 BaM/RMOb/0049/23 Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním 

a realizací stavby, souhlas s navrhovaným 

stavebním záměrem a uzavření smlouvy o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 

služebnosti “Dělení RD č. p. 114, k. ú. Vítkovice 

- přípojka vodovodu” 

0332/RMOb-Vit/2226/12 BaM/RMOb/0050/23 Souhlas se vstupem na části pozemků, 

umístěním a realizací stavby, souhlas s 

navrhovaným stavebním záměrem a uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene - služebnosti “Optická trasa Závodní x 

Hasičská” 

0333/RMOb-Vit/2226/12 BaM/RMOb/0054/23 Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním 

a realizací stavby, souhlas s navrhovaným 

stavebním záměrem a uzavření smlouvy o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 

služebnosti “Vodovodní přípojka pro 1/2 RD k. 

ú. Vítkovice, ul. Lidická č. p. 115/11A, parc. č. 

796” 

0334/RMOb-Vit/2226/12 BaM/RMOb/0055/23 Souhlas se vstupem na části pozemků, 

umístěním a realizací stavby, souhlas s 

navrhovaným stavebním záměrem a uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene - služebnosti “Ostrava-Vítkovice 

961/11, NNk” 

0335/RMOb-Vit/2226/12 BaM/RMOb/0062/23 Souhlas s umístěním sídla společnosti 

0336/RMOb-Vit/2226/12 BaM/RMOb/0037/23 Dodatečný souhlas s umístěním přístřešku u 

domu a garáže včetně zpevněné plochy na 

částech pozemku parc. č. 402/52, zahrada, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava (ul. Kovářská - 

kolonky) 

0337/RMOb-Vit/2226/12 BaM/RMOb/0035/23 Dodatečný souhlas s umístěním zpevněné 

plochy na částech pozemků parc. č. 403/13, 

zahrada a 403/2, zast.pl. a nádvoří, vše k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava (ul. Erbenova - 

kolonky) 

0338/RMOb-Vit/2226/12 BaM/RMOb/0056/23 Sirotčí 691/43, byt č. 10 

0339/RMOb-Vit/2226/12 BaM/RMOb/0059/23 Žádost o pronájem pozemku parc. č. p. 509/1, 

zahrada, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 

obce Vítkovice 

0340/RMOb-Vit/2226/12 BaM/RMOb/0060/23 Žádosti o slevu z nájmu pozemků (ul. Kovářská 

- kolonky) 

0341/RMOb-Vit/2226/12 BaM/RMOb/0064/23 Domovnická činnost - Rudná 788/42 

0342/RMOb-Vit/2226/12 BaM/RMOb/0065/23 Domovnická činnost - Zengrova 719/12 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/38  
  

0343/RMOb-Vit/2226/12 SV/RMOb/0002/23 Zápis z 2. jednání komise sociální, zdravotní, 

pro handicapované občany a školství 

0344/RMOb-Vit/2226/12 KSaHS/RMOb/0010/23 Výsadba zeleně na ulici Na Obvodu, mezi 

panelovými domy č.o. 45, 47, 49 v 

Ostravě-Vítkovicích; 

0345/RMOb-Vit/2226/12 SŘaOP/RMOb/0001/23 Žádost o poskytnutí transferů na prevenci 

kriminality městského obvodu Vítkovice pro rok 

2023 

0346/RMOb-Vit/2226/12 SV/RMOb/0003/23 Zapojení Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, 

Prokopa Velikého 37, p. o. do projektu 

“Prevence předčasných odchodů ze vzdělávání u 

předškolních dětí v Ostravě” 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/38  
  

Vedení/RMOb/0023/23 
Ověření zápisu z 11. schůze RMOb Vítkovice konané dne 24.01.2023 
  
Usnesení číslo: 0297/RMOb-Vit/2226/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  ústní zprávu Petra Menšíka o ověření zápisu z 11. schůze RMOb Vítkovice konané dne 

24.01.2023. 
  
 
Vedení/RMOb/0024/23 
Určení ověřovatele zápisu z 12. schůze RMOb Vítkovice konané dne 
08.02.2023 
  
Usnesení číslo: 0298/RMOb-Vit/2226/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) určuje 
  ověřovatelem zápisu z 12. schůze RMOb Vítkovice konané dne 08.02.2023 Ing. Aleše Knotta 
  
 
Vedení/RMOb/0029/23 
Program 12. schůze RMOb Vítkovice konané dne 08.02.2023 
  
Usnesení číslo: 0299/RMOb-Vit/2226/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  program 12. schůze RMOb Vítkovice konané dne 08.02.2023 
  
 
Vedení/RMOb/0030/23 
Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 0300/RMOb-Vit/2226/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávy o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí 
  
 
Vedení/RMOb/0025/23 
Zápis z 3. jednání Komise kultury a sportu 
  
Usnesení číslo: 0301/RMOb-Vit/2226/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 3. jednání Komise kultury a sportu ze dne 30.01.2023, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/38  
  

2) ukládá 
  odboru KSaT pokračovat v souladu se zápisem z 3. jednání Komise kultury a sportu 
  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
 
  
Vedení/RMOb/0026/23 
Informativní zpráva o prodeji charitativních kalendářů 
  
Usnesení číslo: 0302/RMOb-Vit/2226/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informaci o prodeji charitativních kalendářů „ŽENY VÍTKOVICKÉ RADNICE ŽENÁM S DĚTMI 

CHARITY OSTRAVA“ dle důvodové zprávy 
  
2) rozhodla 
  o prodeji charitativních kalendářů „ŽENY VÍTKOVICKÉ RADNICE ŽENÁM S DĚTMI 

CHARITY OSTRAVA“ za sníženou částku 299 Kč do 28.02.2023 
  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
 
  
Vedení/RMOb/0022/23 
Změna ve složení Povodňové komise MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0303/RMOb-Vit/2226/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) odvolává 
  z funkce člena Povodňové komise při MOb Vítkovice pana XXXXXXXXXX s účinností od 

08.02.2023 
  
2) jmenuje 
  do funkce člena Povodňové komise při MOb Vítkovice pana Petra Menšíka s účinností od 

08.02.2023 
  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/38  
  

Vedení/RMOb/0027/23 
Informativní zpráva o akci Reprezentační ples městského obvodu Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0304/RMOb-Vit/2226/12 
 
Rada městského obvodu Vítkovice 
1) bere na vědomí 
  informaci o průběhu akce Reprezentační ples městského obvodu Vítkovice, která proběhla 

dne 21.01.2023 dle důvodové zprávy 
  
 
Vedení/RMOb/0028/23 
Uzavření dohod o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 
prospěšných prací s Úřadem práce ČR - krajská pobočka v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0305/RMOb-Vit/2226/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o uzavření dohod o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací s 

Úřadem práce ČR - krajská pobočka v Ostravě,se sídlem Zahradní 368/12, 701 60 Moravská 
Ostrava   na období od 01.04.2023 do 31.10.2023 (7 měsíců), v případě možnosti 
prodloužení až do 31.03.2024 (5 měsíců) na 7 pracovních míst dělníka čištění města dle 
předložených návrhů žádostí dohod spolufinancovaných z Evropského sociálního fondu, 
konkrétně z Operačního programu Zaměstnanost, a  státního rozpočtu ČR; 
  

  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice, podpisem dohody dle bodu 1 usnesení. 
  
 
OVVaK/ZMOb/0001/23 
Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OO PČR 
Ostrava-Vítkovice za období od 1.7.2022 do 31.12.2022, zpráva o činnosti 
Městské policie Ostrava na území městského obvodu Vítkovice za třetí a čtvrté 
čtvrtletí roku 2022, vyhodnocení činnosti zaměstnanců vykonávající práci 
prevence kriminality, zajišťování pořádku a bezpečnosti v MOb Vítkovice, 
ostrahy majetku v MOb Vítkovice, včetně veřejného prostoru za období od 
1.7.2022 do 31.12.2022. 
  
Usnesení číslo: 0306/RMOb-Vit/2226/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  a) zprávu o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za období 

od 1.7.2022 do 31.12.2022; 
b) zprávu o činnosti Městské policie Ostrava  na území městského obvodu Vítkovice -  za 
třetí a čtvrté čtvrtletí roku 2022; 
c) vyhodnocení činnosti zaměstnanců vykonávající práci prevence kriminality, zajišťování 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/38  
  

pořádku a bezpečnosti v MOb Vítkovice, ostrahy majetku v MOb Vítkovice, včetně veřejného 
prostoru za období od 1.7.2022 do 31.12.2022. 

  
2) ukládá 
  tajemníkovi Úřadu městského obvodu Vítkovice, Ing. Robertu Šimkovi předložit zprávu o 

bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za období od 
1.7.2022 do 31.12.2022, zprávu o činnosti Městské policie Ostrava  na území městského 
obvodu Vítkovice  -  za třetí a čtvrté čtvrtletí roku 2022 a vyhodnocení činnosti zaměstnanců 
vykonávající práci prevence kriminality, zajišťování pořádku a bezpečnosti v MOb Vítkovice, 
ostrahy majetku v MOb Vítkovice, včetně veřejného prostoru za období od 1.7.2022 do 
31.12.2022, na veřejném zasedání zastupitelstva MOb Vítkovic dne 13.3.2023. 

  
3) ukládá 
  referentovi odboru VVaSČ Haně Stachníkové písemně pozvat zástupce PČR, OO 

Ostrava-Vítkovice a Městské policie Ostrava na veřejné zasedání zastupitelstva MOb 
Vítkovice dne 13.3.2023. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
 
  
FaR/RMOb/0009/23 
Žádost o finanční dar - Mužský pěvecký sbor Vítkovice, z.s. 
  
Usnesení číslo: 0307/RMOb-Vit/2226/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru ve výši 15 000 Kč Mužskému pěveckému sboru Vítkovice, z. s. 

zastoupeného XXXXXXXXXX XXXXXX, předsedou spolu se sídlem Hašlerova 239/3, 
Ostrava, 724 00, IČ: 60337028 na činnost sboru  

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření dle tohoto usnesení 

zvýší se financování 
                    pol. 8115         ORJ 41       o 15 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3312        pol. 5222         ORJ 41        o 15 tis. Kč 

  
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy 
  
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/38  
  

FaR/RMOb/0010/23 
Žádost o finanční dar - benchpress 
  
Usnesení číslo: 0308/RMOb-Vit/2226/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru ve výši 5 000 Kč panu XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXXXX XXX XX 
  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření na poskytnutí finančního daru 

zvýší se financování 
                 pol. 8115       ORJ 41        o 5 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3429      pol. 5492       ORJ 41       o 5 tis. Kč  

  
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy 
  
 
FaR/RMOb/0011/23 
Žádost o finanční dar - Římskokatolická farnost Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0309/RMOb-Vit/2226/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  ZMOb Vítkovice schválit poskytnutí finančního daru ve výši 75 000 Kč Římskokatolické 

farnosti Ostrava-Vítkovice, zastoupené panem XXXXXXX XXXXXXXX, farářem, se sídlem 
Mírová 156/39, Ostrava - Vítkovice, 703 00, IČ: 45210586  na výměnu střešní krytiny kostela 

  
2) doporučuje 
  ZMOb Vítkovice schválit rozpočtové opatření dle tohoto usnesení 

zvýší se financování  
                   pol. 8115        ORJ 41            o 75 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3322        pol. 5223        ORJ 41            o 75 tis. Kč  

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/38  
  

FaR/RMOb/0008/23 
Navýšení rozpočtu sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 0310/RMOb-Vit/2226/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice  

schválit úpravu rozpočtu sociálního fondu dle důvodové zprávy 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

schválit 
rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu dle tohoto usnesení 
zvýší se příděl do sociálního fondu 
§ 6330        pol. 5342            ORJ 41                     o 474 tis. Kč 
§ 6330        pol. 4134            ORJ 41                     o 474 tis. Kč 
zvýší se financování  
                  pol. 8115            ORJ 41                      o 60 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3639       pol.  5499           ORJ 12         UZ 88   o 60 tis.Kč   

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0012/23 
Rozpočtové opatření - přijetí dotace na volby prezidenta 2023 a dofinancování 
nákladů z vlastních zdrojů 
  
Usnesení číslo: 0311/RMOb-Vit/2226/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přijetí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na zajištění volby 

prezidensta v roce 2023 
sníží se neinvestiční přijaté transfery z VPS SR 
                 pol. 4111                              ORJ 41                                  o 35 tis. Kč 
zvýší se neinvestiční přijaté transfrry v VPS SR 
                pol. 4111        UZ 98008      ORJ 41            ORG 507              o 232 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 6118    pol. 5011        UZ 98008       ORJ 19                                         o 57 tis. Kč 
§ 6118   pol. 5021         UZ 98008       ORJ 19                                         o 130 tis. Kč 
§ 6118   pol. 5031         UZ 98008       ORJ 19                                        o   10 tis. Kč 

  
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření na pokrytí nákladů na zajištění volby prezidenta v roce 2023 nepokrytých 

dotací z vlastních zdrojů 
zvýší se financování 
                   pol. 8115                          ORJ 41                       o 20 tis. Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/38  
  

zvýší se běžné výdaje 
§ 6118       pol. 5031         UZ 98008    ORJ 19                     o 13 tis. Kč 
§ 6118       pol. 5032         UZ 98008    ORJ 19                     o   7 tis.Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0013/23 
Rozpočtové opatření - dotace z Úřadu práce 
  
Usnesení číslo: 0312/RMOb-Vit/2226/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
    

rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu o očekávanou výši dotace z Úřadu práce na 
pracovníky VPP v období 1-3/2023 
zvýší se přijaté transfery ze SR 
             pol. 4116            UZ 13101              ORJ 41           o 192 tis. Kč 
             pol. 4116            UZ 104513013      ORJ 41           o 218 tis. Kč 
             pol. 4116            UZ 104113013      ORJ 41           o   39 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3639   pol. 5011           UZ 13101              ORJ 12           o 192 tis. Kč 
§ 3639   pol. 5011           UZ 104513013      ORJ 12           o 218  tis. Kč 
§ 3639   pol. 5011           UZ 104113013      ORJ 12           o    39 tis. Kč 
  

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0014/23 
Odpisový plán účetní jednotky MOb Vítkovice na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 0313/RMOb-Vit/2226/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  pro účetní jednotku MOb Vítkovice odpisový plán dlouhodobého majetku na rok 2023 dle 

přílohy. 
Odpisový plán je založen na rovnoměrném odpisování dlouhodobého majetku. Dlouhodobý 
majetek bude při pořízení zařazován do majetkové evidence v souladu s ustanovením ČÚS 
708 a Směrnice č. 2/2018 pro evidenci majetku.               

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/38  
  

FaR/RMOb/0015/23 
Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřízených MOb 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0314/RMOb-Vit/2226/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit: 

• Dodatek č. 19 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola 
Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56 
• Dodatek č. 20 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola 
Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
KSaHS/RMOb/0006/23 
Dodatek č. 2 ke SoD ze dne 4.11.2022 ,,Chodníky na veřejném pohřebišti 
Ostrava Vítkovice” 
  
Usnesení číslo: 0315/RMOb-Vit/2226/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 4.11.2022 ”Chodníky na veřejném pohřebišti 

Ostrava Vítkovice”, se společností OSTRAVKÉ STAVBY a.s. se sídlem Karolíny Světlé 
958/11, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČO:64610225, zastoupenou ve věcech smluvních XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXXXX, předsedou představenstva a zástupcem ve věcech technických 
XXXX XXXXXX XXXXXXX, jehož předmětem je změna termínu provedení díla do 30.4.2023, 
jelikož v průběhu realizace díla vyvstaly skutečnosti, které byly zjištěny až v průběhu 
stavebních prací a nebyly patrné při zpracování projektové dokumentace ani před zahájením 
stavebních prací a dokončení díla je tak technicky možné až za příznivých klimatických 
podmínek ; 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 2  Smlouvy o dílo ze dne 4.11.2022 ,,Chodníky 

na veřejném pohřebišti Ostrava Vítkovice” se zhotovitelem OSTRAVSKÉ STAVBY a. s. se 
sídlem Karolíny Světlé 958/11, 702 00, Ostrava-Přívoz, IČO: 64610225, dle bodu 1) tohoto 
jednání. 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/38  
  

KSaHS/RMOb/0005/23 
Návrh na vzdání se práva a odpis pohledávky 
  
Usnesení číslo: 0316/RMOb-Vit/2226/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  okolnosti instalace závěsného reklamního zařízení společnosti COPIERS CZ, s.r.o., IČO 

25394266, se sídlem Lidická 839/19, 703 00 Ostrava-Vítkovice (dále jen “COPIERS CZ, 
s.r.o.”) v Ostravě Vítkovicích na části pozemku parc. č. 1218, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, 
jehož vlastníkem je Statutární město Ostrava a je svěřen ÚMOb Vítkovice do správy, mezi 
domy č. 18 a 19 na ulici Lidické v Ostravě Vítkovicích a právní stanovisko posouzení možnosti 
úspěchu ÚMOb Vítkovice v soudním řízení při vymáhání nároku na vydání bezdůvodného 
obohacení vůči obchodní společnosti COPIERS CZ, s.r.o., vypracovanou advokátem 
XXXXXX XXXX XXXXXX XXXXXXX ze dne 12.1.2023; 

  
2) rozhodla 
  o odpisu pohledávky ve výši 63 684,72 Kč vč. DPH za bezdůvodné obohacení za umístění 

reklamního zařízení na pozemku parc. č. 1218, ostatní plocha, k.ú Vítkovice, vůči společnosti 
COPIERS CZ, s.r.o; 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
3) ukládá 
  odboru financí a rozpočtu provést změny v účetní evidenci dle bodu 2) tohoto usnesení; 
  
 
KSaHS/RMOb/0008/23 
Zápis z jednání komise dopravy a životního prostředí ze dne 25.1.2023 
  
Usnesení číslo: 0317/RMOb-Vit/2226/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  doporučení Komise dopravy a životního prostředí dle předloženého zápisu ze dne 25.1.2023; 
  
2) ukládá 
  odboru KSaHS pokračovat v souladu se zápisem RMOb Vítkovice ze dne 25.1.2023;  
  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
 
  
BaM/RMOb/0051/23 
Ostrava-Vítkovice 481/23, NN - revokace části usnesení 
  
Usnesení číslo: 0318/RMOb-Vit/2226/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  část usnesení č. 0284/RMOb-Vit/2226/11, ze dne 24.1.2023 v bodě 2 v plném rozsahu textu  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/38  
  

2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s právnickou osobou ČEZ Distribuce, 

a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČO: 24729035, 
DIČ: CZ24729035, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 
Labem, oddíl B, vložka 2145, oprávněným ze služebnosti: 
již se zřídí oprávněnému - vlastníku podzemního vedení NN a pojistkové skříně, které jsou 
součástí stavby označené názvem “Ostrava-Vítkovice 481/23, NN”, -  právo odpovídající 
věcnému břemeni-služebnosti, spočívající v oprávnění vhodným i bezpečným způsobem vést, 
provozovat a udržovat podzemní vedení NN a pojistkovou skříň na části pozemku: 

• parc. č. 481/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k.ú. Vítkovice, obec 
Ostrava  

v rozsahu daném geometrickým plánem č. 3383-1578/2021 
a již se zřídí povinnost zřizovatele - statutárního města Ostrava-městského obvodu Vítkovice 
- vlastníka shora uvedeného pozemku, trpět na části tohoto pozemku stavbu a činnosti 
odpovídající oprávnění jak je uvedeno shora. 
Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši  Kč  16 
959,36 včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu pro oceňování věcných břemen 
(služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 
5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice Us.č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014 
a dodatku č. 1 schváleným Radou městského obvodu Vítkovice, Us. č. 3158/RMOb-Vit/1822 
ze dne 4.5.2022 a dodatku č. 2 schváleným Radou městského obvodu Vítkovice, Us. č. 
0253/RMOb-Vit/2226/9 ze dne 11.1.2023 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0040/23 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou 
věc-pozemek parc. č. p. 509/1, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0319/RMOb-Vit/2226/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice vydat nesouhlasné stanovisko k záměru 

statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc-pozemek parc. č. p. 509/1, zahrada, o 
výměře 913 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, a to z důvodu zatížení 
nemovité věci existujícími soudními řízeními.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/38  
  

BaM/RMOb/0038/23 
Návrh na opatření v hospodaření s byty, zápis ze 3. jednání KB dne 23.1.2023 
  
Usnesení číslo: 0320/RMOb-Vit/2226/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis ze 3. jednání komise bytové, konané dne 23.1.2023 
  
2) rozhodla 
  2.1 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu s bez účasti 
nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s panem: 
1. XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX XXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.2 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu s účastí budoucího 
nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání bez nutnosti uzavření “Dohody o provedení 
stavebních úprav v bytě” s panem: 

1. XXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX XXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.3 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 12 měsíců na pronájem bytu v domě s 
pečovatelskou službou s paní: 

1. XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX XXX XXXXXXXXXX X 
XXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XX XXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.4 
o uzavření dodatku č. 4 k nájemní smlouvě ev. č. 72/04/21/En, ze dne 8.2.2021 
s nájemcem p.XXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jimž se prodlouží doba sjednaného nájmu o 6 měsíců do 
31.8.2023 
  

2.5 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.8.2023 s panem/paní: 

1. XXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
2. XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
3. XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
4. XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
2.6 
 uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.8.2023 za podmínky získání a prokázání víza 
k pobytu na území ČR s občany Ukrajiny, paní/panem: 
  

1. XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
2. XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/38  
  

2.7 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 29.2.2024 s panem/paní: 
  

1. XXXX XXXXXXX XXXXXXX XX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
2. XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
3. XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
4. XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
5. XXXXX XXXXX XXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
6. XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX  
7. XXXXX XXXXX XXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
8. XXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
9. XXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
10. XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
11. XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
12. XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
13. XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
14. XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
15. XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
16. XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
17. XXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
18. XXXXX XXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
19. XXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
20. XXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
21. XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
22. XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
23. XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
24. XXXXXXXX XXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
25. XXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
26. XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
27. XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
28. XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
29. XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
30. XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
31. XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
32. XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
33. XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
34. XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
35. XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
36. XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/38  
  

37. XXXXXXX XXXXXXXX X XXXXXXXXXX XXX XXX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
38. XXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
2.8 
 o ukončení nájemní smlouvy a vyzvání nájemce k odevzdání bytu po uplynutí sjednané doby 
nájmu uvedené v nájemní smlouvě. Pokud byt nebude odevzdán ve stanoveném termínu 
o podání návrhu k OS na vyklizení bytu s panem: 

1.  
XXXXX XXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.9 
 ukončit nájem bytu dohodou ke dni 28.2.2023 s paní/panem: 

1. XXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
2. XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
3. XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
4. XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.10 
ukončit nájem bytu dohodou ke dni 31.3.2023 s panem: 

1. XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
2.11 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.5.2023 s paní: 
1. XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
3) schvaluje 
  3.1 

zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu ze 
3. jednání komise bytové ze dne 23.1.2023, čl. 6, čl. 7 a čl. 12, písm a)  
3.2 
jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená dle předloženého zápisu ze 3. jednání 
komise bytové ze dne 23.1.2023, čl. 14. Různé, písm. a), b), c), d) a e)   

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0039/23 
Návrh na opatření v hospodaření s byty - revokace 
  
Usnesení číslo: 0321/RMOb-Vit/2226/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  část usnesení č. 0258/RMOb-Vit/2226/9, ze dne 11.1.2023 bod 1. odstavec 1.1 v plném znění 

textu  
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/38  
  

BaM/RMOb/0041/23 
Uplatnění inflační doložky u nájemních smluv na pronájem nebytových 
prostor 
  
Usnesení číslo: 0322/RMOb-Vit/2226/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  zvýšit základní nájemné za pronájem nebytových prostor u všech nájemních smluv 

obsahujících inflační doložku o míru inflace za rok 2022 ve výši 5 % v souladu s uzavřeným 
nájemním vztahem 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0042/23 
Uplatnění inflační doložky u nájemních smluv za pronájem garáží, smluv o 
umístění zařízení, pozemku a movitých věcí 
  
Usnesení číslo: 0323/RMOb-Vit/2226/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  zvýšit základní nájemné za pronájem garáží, smluv o umístění zařízení, pozemku a movitých 

věcí u všech nájemních smluv obsahujících inflační doložku o míru inflace za rok 2022 ve výši 
15,1 % v souladu s uzavřeným nájemním vztahem v souladu s uzavřeným nájemním 
vztahem, kromě budov bez čp/če – garáží v lokalitě U Cementárny parc. č. st. 1637, 2900, 
2901, 2904, 2905, 2906, 2908,  2909, 2910, 2913, 2915, 2916, 2917, 2918, 2919, 2920, 
2921, 3929 a 3930, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0036/23 
Ukončení NS dohodou pozemek parc. č. st. 3900 v k. ú. Zábřeh-VŽ 
  
Usnesení číslo: 0324/RMOb-Vit/2226/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702788 ze dne 17.08.2007, včetně dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 8510702788 ze dne 13.08.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 3900, 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 
Vítkovice, uzavřené s nájemcem paní XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a to 
dohodou k 28.02.2023. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/38  
  

BaM/RMOb/0043/23 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 195/75 v k. ú. 
Vítkovice lokalita u veteriny (pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 0325/RMOb-Vit/2226/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701265 ze dne 18.05.2000, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701265 o nájmu pozemku ze dne 12.03.2008 a dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě č. 8510701265 ze dne 23.09.2013, na pronájem pozemku parc. č. 195/75, zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 18 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem 
panem XXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XX XX XXXX XX XX 
XXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 28.02.2023; 

  
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 195/75, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 
  
3) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0061/23 
Ukončení smlouvy o nájmu prostor - Štramberská 4 
  
Usnesení číslo: 0326/RMOb-Vit/2226/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost právnické osoby Rah67raH s.r.o., IČO 06956947, se sídlem Štramberská 830/2, 703 

00 Ostrava-Vítkovice, zastoupené jednatelem panem XXXXXXX XXXXXXXX ze dne 1. 2. 
2023  

  
2) rozhodla 
  o ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor ev. č.: 8690719001 ze dne 26. 2. 2019 za 

nájem prostor v budově č. p. 829, objekt k bydlení, která je součástí pozemku parc. č. 936/14 - 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici Štramberská 4 
v Ostravě-Vítkovicích, nacházející se v přízemí o celkové výměře 64,25 m2, dohodou ke dni 
31.3.2023.  

  
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody o ukončení nájmu dle bodu 2. 
  
4) rozhodla 
  o záměru pronájmu prostor v budově č. p. 829, objekt k bydlení, která je součástí pozemku 

parc. č. 936/14 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/38  
  

Štramberská 4 v Ostravě-Vítkovicích, nacházející se v přízemí o celkové výměře 64,25 m2 ke 
komerčním účelům 

  
5) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a správních 

činností tento záměr zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0044/23 
Pozemek parc. č. 195/262 v k. ú. Vítkovice (pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 0327/RMOb-Vit/2226/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  převod nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 

195/262, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnického práva k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob 
využití garáž - na pozemku parc. č.195/262, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510704502 ze dne 05.06.2019, na pronájem pozemku 

parc. č. 195/262, zast. pl. a nádvoří, o výměře 18 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené 
s nájemcem panem XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXX 
XXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to 
dohodou k 28.02.2023. 

  
4) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 195/262, zast. pl. a nádvoří, o výměře 18 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 
  
5) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/38  
  

BaM/RMOb/0047/23 
Komise pro přípravu realizace lázní ve Vítkovicích 
  
Usnesení číslo: 0328/RMOb-Vit/2226/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) bere na vědomí 
  zápis z 1. jednání komise pro přípravu realizace lázní ve Vítkovicích, konané dne 18.1.2023 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0045/23 
Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem “Stavební úpravy - ZUŠ Leoše Janáčka, 
Ostrava-Vítkovice” 
  
Usnesení číslo: 0329/RMOb-Vit/2226/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na část pozemku 

• parc. č. 248/8, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava,     

za účelem vybudování sjezdu na pozemek parc. č. 248/29, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, stavby označené názvem “Stavební úpravy ZUŠ Leoše Janáčka, 
Ostrava-Vítkovice”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiložené situace příprava 
území, číslo výkresu D.2.1-203 a situace trativodů zpevněných ploch a mobiliáře, číslo 
výkresu D.2.1-205 (příloha č. 2), s podmínkami stanovenými odborem BaM 

• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů spojených s vybudováním sjezdu, stavby označené názvem  ”Stavební úpravy 
ZUŠ Leoše Janáčka, Ostrava-Vítkovice”,   

a odborem KSaHS dopisem ze dne 26.01.2023 
• sjezd bude vybudován v souladu s předloženou technickou zprávou, 
• sjezd bude napojen na stávající komunikaci přes snížený silniční obrubník, uložený do 
betonového lože NA VÝŠKU, s výškovým přesahem 0,02 a 0,05 m dle příslušné ČSN, 
• v případě, že v místě uložení obrubníků dojde k dotčení stávajícího povrchu vozovky, 
budou obnoveny všechny konstrukční vrstvy vozovky, asfaltový povrch bude zařezán do 
pravidelného pravoúhlého tvaru, vyfrézován do hloubky 5 cm, na plochu mezi instalovaný 
obrubník a hranu vozovky bude položena nová vrstva asfaltobetonu, pracovní spáry 
budou zality modifikovanou asfaltovou zálivkou, v žádném případě NEBUDE ze strany 
komunikace použita betonová mazanina, 
• kryt sjezdu bude v takovém provedení, aby nedocházelo k znečišťování MK, pevný 
snadno čistitelný – dle projektové dokumentace betonová zámková dlažba tl. 80 mm. 
• vybudování sjezdu dle výše uvedených podmínek bude provedeno před zahájením 
jakýchkoliv případných stavebních prací na pozemku stavebníka, 
• při provádění stavebních prací budou veškeré odtěžené materiály odstraněny, nebudou 
ukládány na přilehlou komunikaci ani na sousední pozemky ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, 
• žadatel – stavebník je plně zodpovědný za škody, vč. její finanční úhrady, které by 
vznikly vlastníkovi sousedních nemovitostí nebo ostatním uživatelům veřejného 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/38  
  

prostranství, v důsledku provádění stavebních prací, 
• úhrada za zábor veřejného prostranství při realizaci akce bude vyměřena samostatně 
platebním výměrem na místní poplatek, který bude stanoven v souladu s Obecně 
závaznou vyhláškou statutárního města Ostrava č.15/2021 o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství, 
• po realizaci stavby bude ke kontrole díla a přejímce přizván zástupce odboru KSaHS. 
Po odsouhlasení stavby investor protokolárně předá stavbu vlastníkovi komunikace, a to 
bezplatně, 
• místní komunikace (chodník), která byla stavbou dotčena a změněna, zůstává ve 
vlastnictví SMO, MOb Vítkovice, 
• upozorňujeme, že ul. Lidická je vedená jako místní komunikace II. třídy, která je 
v operativní správě fa Ostravské komunikace, a.s. 

Souhlas vydává pro Základní uměleckou školu Leoše Janáčka, IČO: 64628116, se sídlem 
Lidická 56/507, 703 00 Ostrava-Vítkovice. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle situace příprava území, číslo výkresu D.2.1-203 a 

situace trativodů zpevněných ploch a mobiliáře, číslo výkresu D.2.1-205 (příloha č. 2). 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0046/23 
Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a realizací stavby, souhlas 
s navrhovaným stavebním záměrem “Souvislá údržba MK Rostislavova” 
  
Usnesení číslo: 0330/RMOb-Vit/2226/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na části pozemků  

• parc. č. p. 1132/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, 
obec Ostrava, část obce Vítkovice, 
• parc. č. p. 485/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, 
obec Ostrava, část obce Vítkovice, 
• parc. č. p. 492/16, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, 
obec Ostrava, část obce Vítkovice, 
• parc. č. p. 1024/9, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, 
obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

za účelem opravy krytu místní komunikace, stavby označené názvem “Souvislá údržba MK 
Rostislavova”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiloženého koordinačního 
situačního výkresu, číslo výkresu C.3 (příloha č. 2), s podmínkami stanovenými odborem 
KSaHS ve stanovisku správce komunikace ze dne 16.01.2023 (příloha č. 3): 

• Po dobu výstavby je nutno stavbu označit příslušným dopravním značením dle 
technických norem. 
• V případě dotčení chodníků budou tyto uvedeny do původního stavu. 
• Žadatel – stavebník je plně zodpovědný za škody, vč. její finanční úhrady, které by 
vznikly vlastníkovi sousedních nemovitostí nebo ostatním uživatelům veřejného 
prostranství, v důsledku provádění stavebních prací. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/38  
  

• Před kolaudací, či v rámci kolaudace, bude vlastník komunikace (chodníku), resp. 
zástupce vlastníka vyzván k přejímce (Mgr. Radek Hrachový, tel. 599 453 113). 

Souhlas vydává pro právnickou osobu Ostravské komunikace a.s., IČO: 25396544, se sídlem 
Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, zapsanou v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1886.    
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle koordinačního situačního výkresu, číslo výkresu C.3 

(příloha č. 2). 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0049/23 
Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti “Dělení RD č. p. 114, k. ú. Vítkovice - 
přípojka vodovodu” 
  
Usnesení číslo: 0331/RMOb-Vit/2226/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na část pozemku 

• parc. č. 1233, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava,      

za účelem umístění nové vodovodní přípojky, stavby označené názvem “Dělení RD č. p. 114, 
k. ú. Vítkovice - přípojka vodovodu”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiložené 
katastrální situace, číslo výkresu C.2, s podmínkou uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 3) tohoto usnesení a podmínkami 
stanovenými odborem KSaHS ve stanovisku správce komunikace  ze dne 16.01.2023: 

• Dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou předlážděny 
s přesahem 1 m na každou stranu výkopu. Před pokládkou dlažby budou obnoveny 
všechny konstrukční vrstvy chodníku, bude použita nepoškozená dlažba a obruby 
shodného typu jako okolní, nepoškozené obruby (silniční i chodníkové) budou uloženy do 
betonového lože s boční opěrou. 
• Nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikace ani chodníku žádným 
způsobem zasahováno, stavební materiál nebude ukládán na vozovku, chodník ani 
v jeho bezprostřední blízkosti. 
• Po dobu výstavby je nutno stavbu označit příslušným dopravním značením. 
• Zásyp výkopových jam v pozemních komunikacích a zpevněných plochách bude do 
vzdálenosti l m od okraje proveden struskou nebo drceným kamenivem frakce 32-64 mm 
s hutněním po vrstvách 20 cm. Výkopek bude uložen na skládku, nebude používán na 
opětovný zásyp. 
• V případě dotčení stávajících obrub budou při opravě použity obruby shodného typu 
jako okolní, nepoškozené obruby (silniční i chodníkové) budou uloženy do betonového 
lože s boční opěrou. 
• Během stavebních prací nesmí dojít ke znečištění a poškození okolních komunikací, 
jejich odvodňovacích zařízení. V případě dotčení budou uvedeny do původního stavu. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/38  
  

• Nedojde k poškození nebo zakrytí dopravního značení. V případě dotčení vodorovného 
dopravního značení dojde k jeho obnově. 
• V případě poškození pozemních komunikací a pozemků stavebními mechanizmy 
(doprava materiálu, výkopové práce atd.) budou tyto komunikace a pozemky v případě 
zjištěného poškození opraveny v rozsahu stanoveným zástupcem odboru komunálních 
služeb při prohlídce na místě. 
• Komunikace nebude užívána k volným skládkám materiálu mimo místa určená předem 
v rámci povolení záboru veřejného prostranství. 
• Po dokončení stavby budou všechny dotčené pozemky uvedeny do původního stavu. 
• Staveniště bude ohrazeno stavebním ohrazením a zabezpečeno proti vniknutí cizích 
osob. 
• Před zahájením prací a po ukončení prací vyzve zhotovitel stavby zástupce odboru 
komunálních služeb a hřbitovní správy (tel.: 599453113) k předání dotčených úseků 
komunikací v majetku statutárního města Ostrava. O výsledku přejímek bude proveden 
písemný záznam. 
• V předstihu min. 30 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o povolení zvláštního užívání, případně dopravního značení 
• V předstihu min. 14 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o zábor veřejného prostranství. 

Souhlas vydává pro fyzickou osobu pana XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXX XX XX XXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX.    
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle katastrální situace, číslo výkresu C.2 (příloha č. 2). 

Souhlas je nedílnou součástí smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti. 

  
3) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s fyzickou 

osobou panem XXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XX XX 
XXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX  -  investorem a budoucím 
vlastníkem níže  uvedené stavby - budoucím oprávněným ze služebnosti;   
za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 
služebnosti, k části pozemku   

• parc. č. 1233, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava,      

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 
oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat 
a udržovat na služebném pozemku, uvedeným shora, vodovodní přípojku, stavbu označenou 
názvem “Dělení RD č. p. 114, k. ú. Vítkovice - přípojka vodovodu”, v rozsahu, který je pro 
účely této smlouvy zobrazen v katastrální situaci, číslo výkresu C.2 (příloha č. 2).  
Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 
Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 
Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 
komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 
Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014, včetně Dodatku č. 1 k Metodickému 
postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, 
v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice US č. 
3158/RMOb-Vit/1822/119 ze dne 04.05.2022 a včetně Dodatku č. 2 k Metodickému postupu k 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/38  
  

oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v 
chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice US č. 
0253/RMOb-Vit/2226/9 ze dne 11.01.2023. 

  
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0050/23 
Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a realizací stavby, souhlas 
s navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti “Optická trasa Závodní x Hasičská” 
  
Usnesení číslo: 0332/RMOb-Vit/2226/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na části pozemků 

• parc. č. 1441/1, ostatní plocha, způsob využití silnice, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 192/1, ostatní plocha, způsob využití pohřebiště, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 192/20, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1441/5, ostatní plocha, způsob využití dráha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1441/6, ostatní plocha, způsob využití silnice, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

za účelem umístění podzemního vedení optických tras, umístění HDPE chrániček a svazku 
mikrotrubiček 7x 14/10 mm pro optický kabel, stavby označené názvem “Optická trasa 
Závodní x Hasičská”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiložených katastrálních 
situačních výkresů, č. výkresů C2.1, C2.2, C2.3, (příloha č. 2), s podmínkou uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 3) tohoto usnesení a 
podmínkami stanovenými odborem KSaHS ze dne 16.01.2023 

• Dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou předlážděny 
s přesahem 1 m na každou stranu výkopu. Před pokládkou dlažby budou obnoveny 
všechny konstrukční vrstvy chodníku, bude použita nepoškozená dlažba a obruby 
shodného typu jako okolní, nepoškozené obruby (silniční i chodníkové) budou uloženy do 
betonového lože s boční opěrou. 
• Nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikace ani chodníku žádným 
způsobem zasahováno, stavební materiál nebude ukládán na vozovku, chodník ani 
v jeho bezprostřední blízkosti. 
• Po dobu výstavby je nutno stavbu označit příslušným dopravním značením. 
• Zásyp výkopových jam v pozemních komunikacích a zpevněných plochách bude do 
vzdálenosti l m od okraje proveden struskou nebo drceným kamenivem frakce 32-64 mm 
s hutněním po vrstvách 20 cm. Výkopek bude uložen na skládku, nebude používán na 
opětovný zásyp. 
• V případě křížení pozemních komunikací bez výkopovou technologií, budou okraje 
zápichových jam ve vzdálenosti min. 1 m od okrajů vozovek nebo podélných chodníků. V 
případě, že z technických důvodů nebude možné tyto podmínky splnit, bude jiné 
provedení odsouhlaseno s OKSaHS (tel.:599453113) a doloženo jeho písemným 
souhlasem. 
• V případě zásahu do tělesa asfaltových vozovek, budou obnoveny všechny konstrukční 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/38  
  

vrstvy, povrch bude zařezán v pravidelném pravoúhlém tvaru (čtverec, obdélník), bude 
odfrézována vrchní obrusná vrstva min. do hloubky 5 cm s přesahem 1 m na všechny 
strany za hranu výkopu. Pokládka asfaltobetonového krytu bude provedena ve vhodném 
technologickém období pokládkou dvou vrstev asfaltobetonu, každá o tloušťce 50 mm – 
první vrstva bude položena do výkopové rýhy, druhá vrstva s přesahem 1 m na všechny 
strany za hranu výkopu, zhutněna do původní úrovně vozovky, před oběma vrstvami 
krytu bude proveden spojovací postřik asfaltovou emulzí 0,3kg/m2, všechny spáry budou 
zality zálivkovou hmotou, která zajistí vodě nepropustnost. 
• V případě dotčení stávajících obrub budou při opravě použity obruby shodného typu 
jako okolní, nepoškozené obruby (silniční i chodníkové) budou uloženy do betonového 
lože s boční opěrou. 
• V případě zásahu do schodišť bude provedena oprava celého ramene schodiště 
případně podesty. 
• Během stavebních prací nesmí dojít ke znečištění a poškození okolních komunikací, 
jejich odvodňovacích zařízení. V případě dotčení budou uvedeny do původního stavu. 
• Nedojde k poškození nebo zakrytí dopravního značení. V případě dotčení vodorovného 
dopravního značení dojde k jeho obnově. 
• V případě poškození pozemních komunikací a pozemků stavebními mechanizmy 
(doprava materiálu, výkopové práce atd.) budou tyto komunikace a pozemky v případě 
zjištěného poškození opraveny v rozsahu stanoveným zástupcem odboru komunálních 
služeb při prohlídce na místě. 
• V zeleni bude zásyp proveden výkopkem hutněným po vrstvách, na vrchní vrstvu bude 
použita kvalitní ornice. 
• Trávník bude po ukončení prací ohumusován a oset trávním semenem, v blízkosti 
vzrostlých dřevin bude výkop prováděn ručně ve vzdálenosti min 2,5 m od paty kmene, 
dřeviny budou chráněny před mechanickým poškozením.   Konečná úprava místa 
výkopu včetně uvedení dotčených ploch do původního stavu bude provedena 
v nejkratším možném termínu s přihlédnutím ke klimatickým podmínkám. 
• Chodníky a plochy zeleně nebudou užívány k volným skládkám materiálu mimo místa 
určená předem v rámci povolení záboru veřejného prostranství. 
• Po dokončení stavby budou všechny dotčené pozemky uvedeny do původního stavu. 
• Staveniště bude ohrazeno stavebním ohrazením a zabezpečeno proti vniknutí cizích 
osob. 
• Před zahájením prací a po ukončení prací vyzve zhotovitel stavby zástupce odboru 
komunálních služeb a hřbitovní správy (tel.: 599453113) k předání dotčených úseků 
komunikací v majetku statutárního města Ostrava. O výsledku přejímek bude proveden 
písemný záznam. 
• V předstihu min. 30 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o povolení zvláštního užívání. 
• V předstihu min. 14 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o zábor veřejného prostranství. 
• Upozorňujeme, že projektovaná trasa vede katastrálně i v území spravovaném MOb 
Ostrava-Jih. Ulice Závodní, po které je veden provoz vozidel městské hromadné dopravy 
je v operativní správě fa Ostravské komunikace a.s. 

Souhlas vydává pro právnickou osobu OVANET a.s., IČO: 258 57 568, se sídlem Hájkova 
1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Ostravě, oddíl B, vložka 2335.  
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/38  
  

2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle katastrálních situačních výkresů, č. výkresů C2.1, 

C2.2, C2.3 (příloha č. 2). 
  
3) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou OVANET a.s., IČO: 258 57 568, se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 
Ostrava, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 2335 -  investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - budoucím 
oprávněným ze služebnosti;   
za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 
služebnosti, k částem pozemků 

• parc. č. 1441/1, ostatní plocha, způsob využití silnice, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 192/1, ostatní plocha, způsob využití pohřebiště, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 192/20, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1441/5, ostatní plocha, způsob využití dráha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1441/6, ostatní plocha, způsob využití silnice, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 
oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat 
a udržovat na služebných pozemcích, uvedených shora, podzemní vedení optických tras 
(HDPE chráničky, svazek mikrotrubiček 7x 14/10 mm pro optický kabel), stavbu označenou 
názvem “Optická trasa Závodní x Hasičská”, v rozsahu, který je pro účely této smlouvy 
zobrazen v  katastrálních situačních výkresech, č. výkresů C2.1, C2.2, C2.3.  
Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 
Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 
znaleckého posudku výnosovým způsobem podle ust.  § 16b zákona o oceňování majetku, a 
to zejména s ohledem na platnost ust. § 104 odst. 3 zákona o elektronických komunikacích.   

  
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0054/23 
Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti “Vodovodní přípojka pro 1/2 RD k. ú. 
Vítkovice, ul. Lidická č. p. 115/11A, parc. č. 796” 
  
Usnesení číslo: 0333/RMOb-Vit/2226/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na část pozemku 

• parc. č. 1233, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava,      

za účelem umístění nové vodovodní přípojky, stavby označené názvem “Vodovodní přípojka 
pro 1/2 RD k. ú. Vítkovice, ul. Lidická č. p. 115/11A, parc. č. 796”, a to včetně umístění a 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/38  
  

realizace stavby, dle přiložené situace, číslo výkresu 3, s podmínkou uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 3) tohoto usnesení a 
podmínkami stanovenými odborem KSaHS ve stanovisku správce komunikace  ze dne 
30.01.2023: 

• Dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou předlážděny 
s přesahem 1 m na každou stranu výkopu. Před pokládkou dlažby budou obnoveny 
všechny konstrukční vrstvy chodníku, bude použita nepoškozená dlažba a obruby 
shodného typu jako okolní, nepoškozené obruby (silniční i chodníkové) budou uloženy do 
betonového lože s boční opěrou. 
• Nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikace ani chodníku žádným 
způsobem zasahováno, stavební materiál nebude ukládán na vozovku, chodník ani 
v jeho bezprostřední blízkosti. 
• Po dobu výstavby je nutno stavbu označit příslušným dopravním značením. 
• Zásyp výkopových jam v pozemních komunikacích a zpevněných plochách bude do 
vzdálenosti l m od okraje proveden struskou nebo drceným kamenivem frakce 32-64 mm 
s hutněním po vrstvách 20 cm. Výkopek bude uložen na skládku, nebude používán na 
opětovný zásyp. 
• V případě dotčení stávajících obrub budou při opravě použity obruby shodného typu 
jako okolní, nepoškozené obruby (silniční i chodníkové) budou uloženy do betonového 
lože s boční opěrou. 
• Během stavebních prací nesmí dojít ke znečištění a poškození okolních komunikací, 
jejich odvodňovacích zařízení. V případě dotčení budou uvedeny do původního stavu. 
• Nedojde k poškození nebo zakrytí dopravního značení. V případě dotčení vodorovného 
dopravního značení dojde k jeho obnově. 
• V případě poškození pozemních komunikací a pozemků stavebními mechanizmy 
(doprava materiálu, výkopové práce atd.) budou tyto komunikace a pozemky v případě 
zjištěného poškození opraveny v rozsahu stanoveným zástupcem odboru komunálních 
služeb při prohlídce na místě. 
• Komunikace nebude užívána k volným skládkám materiálu mimo místa určená předem 
v rámci povolení záboru veřejného prostranství. 
• Po dokončení stavby budou všechny dotčené pozemky uvedeny do původního stavu. 
• Staveniště bude ohrazeno stavebním ohrazením a zabezpečeno proti vniknutí cizích 
osob. 
• Před zahájením prací a po ukončení prací vyzve zhotovitel stavby zástupce odboru 
komunálních služeb a hřbitovní správy (tel.: 599453113) k předání dotčených úseků 
komunikací v majetku statutárního města Ostrava. O výsledku přejímek bude proveden 
písemný záznam. 
• V předstihu min. 30 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o povolení zvláštního užívání, případně dopravního značení 
• V předstihu min. 14 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o zábor veřejného prostranství. 

Souhlas vydává pro fyzickou osobu pana XXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX Bratislava, Slovenská 
republika.     
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle situace, číslo výkresu 3 (příloha č. 2). Souhlas je 

nedílnou součástí smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti. 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/38  
  

3) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s fyzickou 

osobou panem XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX, Slovenská republika  -  investorem a 
budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - budoucím oprávněným ze služebnosti;   
za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 
služebnosti, k části pozemku   

• parc. č. 1233, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava,      

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 
oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat 
a udržovat na služebném pozemku, uvedeným shora, vodovodní přípojku, stavbu označenou 
názvem “Vodovodní přípojka pro 1/2 RD k. ú. Vítkovice, ul. Lidická č. p. 115/11A, parc. č. 
796”, v rozsahu, který je pro účely této smlouvy zobrazen v situaci, číslo výkresu 3 (příloha č. 
2).  
Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 
Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 
Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 
komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 
Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014, včetně Dodatku č. 1 k Metodickému 
postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, 
v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice US č. 
3158/RMOb-Vit/1822/119 ze dne 04.05.2022 a včetně Dodatku č. 2 k Metodickému postupu k 
oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v 
chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice US č. 
0253/RMOb-Vit/2226/9 ze dne 11.01.2023. 

  
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0055/23 
Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a realizací stavby, souhlas 
s navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti “Ostrava-Vítkovice 961/11, NNk” 
  
Usnesení číslo: 0334/RMOb-Vit/2226/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na část pozemku 

• parc. č. 1237/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava,    

za účelem umístění zemního kabelového vedení NN, stavby označené názvem 
“Ostrava-Vítkovice 961/11, NNk” a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiloženého 
situačního plánu, číslo výkresu IV-12-8023663 (příloha č. 2), s podmínkou uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 3) tohoto usnesení a 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/38  
  

podmínkami stanovenými odborem KSaHS ve stanovisku ze dne 30.01.2023 (příloha č. 3): 
• Dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou předlážděny 
s přesahem 1 m na každou stranu výkopu. Před pokládkou dlažby budou obnoveny 
všechny konstrukční vrstvy chodníku, bude použita nepoškozená dlažba a obruby 
shodného typu jako okolní, nepoškozené obruby (silniční i chodníkové) budou uloženy do 
betonového lože s boční opěrou. 
• Nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikace ani chodníku žádným 
způsobem zasahováno, stavební materiál nebude ukládán na vozovku, chodník ani 
v jeho bezprostřední blízkosti. 
• Po dobu výstavby je nutno stavbu označit příslušným dopravním značením. 
• Zásyp výkopových jam v pozemních komunikacích a zpevněných plochách bude do 
vzdálenosti l m od okraje proveden struskou nebo drceným kamenivem frakce 32-64 mm 
s hutněním po vrstvách 20 cm. Výkopek bude uložen na skládku, nebude používán na 
opětovný zásyp. 
• V případě dotčení stávajících obrub budou při opravě použity obruby shodného typu 
jako okolní, nepoškozené obruby (silniční i chodníkové) budou uloženy do betonového 
lože s boční opěrou. 
• Během stavebních prací nesmí dojít ke znečištění a poškození okolních komunikací, 
jejich odvodňovacích zařízení. V případě dotčení budou uvedeny do původního stavu. 
• Nedojde k poškození nebo zakrytí dopravního značení. V případě dotčení vodorovného 
dopravního značení dojde k jeho obnově. 
• V případě poškození pozemních komunikací a pozemků stavebními mechanizmy 
(doprava materiálu, výkopové práce atd.) budou tyto komunikace a pozemky v případě 
zjištěného poškození opraveny v rozsahu stanoveným zástupcem odboru komunálních 
služeb při prohlídce na místě. 
• Komunikace nebude užívána k volným skládkám materiálu mimo místa určená předem 
v rámci povolení záboru veřejného prostranství. 
• Po dokončení stavby budou všechny dotčené pozemky uvedeny do původního stavu. 
• Staveniště bude ohrazeno stavebním ohrazením a zabezpečeno proti vniknutí cizích 
osob. 
• Před zahájením prací a po ukončení prací vyzve zhotovitel stavby zástupce odboru 
komunálních služeb a hřbitovní správy (tel.: 599453113) k předání dotčených úseků 
komunikací v majetku statutárního města Ostrava. O výsledku přejímek bude proveden 
písemný záznam. 
• V předstihu min. 30 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o povolení zvláštního užívání, případně dopravního značení 
• V předstihu min. 14 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o zábor veřejného prostranství. 
• Upozorňujeme, že ul. Ruská je vedená jako místní komunikace I. třídy, ve správě fa 
Ostravské komunikace a.s. Samotné chodníky jsou ve správě MOb Vítkovice. 

Souhlas vydává pro právnickou osobu ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem 
Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145.    
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle situačního plánu, číslo výkresu 

IV-12-8023663 (příloha č. 2). Souhlas je nedílnou součástí smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti.  

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/38  
  

3) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 -  investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené 
stavby - budoucím oprávněným ze služebnosti;   
za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 
služebnosti, k části pozemku 

• parc. č. 1237/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava,    

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 
oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat 
a udržovat na služebném pozemku, uvedeném shora, zemní kabelové vedení NN, stavbu 
označenou názvem “Ostrava-Vítkovice 961/11, NNk”, v rozsahu, který je pro účely této 
smlouvy zobrazen v situačním plánu, číslo výkresu IV-12-8023663 (příloha č. 2).  
Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 
Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 
Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 
komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 
Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014, včetně Dodatku č. 1 k Metodickému 
postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, 
v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice US č. 
3158/RMOb-Vit/1822/119 ze dne 04.05.2022 a včetně Dodatku č. 2 k Metodickému postupu k 
oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v 
chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice US č. 
0253/RMOb-Vit/2226/9 ze dne 11.01.2023. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
  
  
BaM/RMOb/0062/23 
Souhlas s umístěním sídla společnosti 
  
Usnesení číslo: 0335/RMOb-Vit/2226/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  písemnou žádost o pana XXXXXXX XXXXXX o udělení souhlasu s umístěním sídla 

společnosti ze dne 18.1.2023 
  
2) rozhodla 
  vydat souhlas  s umístěním sídla společnosti KUDRNA INVEST, s.r.o., IČ 25894161 v bytě č. 

8 v bytovém domě čo/čp 18/788 na ulici Šalounova v Ostravě-Vítkovicích, jehož nájemcem je 
jednatel společnosti pan XXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX. Souhlas je platný po dobu trvání nájemní 
smlouvy  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/38  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
4) pověřuje 
  odbor BaM k zaslání písemného stanoviska žadateli 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0037/23 
Dodatečný souhlas s umístěním přístřešku u domu a garáže včetně zpevněné 
plochy na částech pozemku parc. č. 402/52, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Kovářská - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 0336/RMOb-Vit/2226/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním přístřešku u domu č.p. 545 a garáže, včetně zpevněné 

plochy mezi objekty na částech pozemku parc. č. 402/52, zahrada, vše k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 

• stavby přístřešku u domu a garáže včetně zpevněné plochy mezi objekty jsou umístěny 
na vlastní náklady a odpovědnost žadatele, který je vlastníkem a byl i stavebníkem; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení přístřešku u domu a garáže včetně zpevněné plochy mezi objekty; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, budou přístřešky u domu a garáže včetně zpevněné plochy mezi objekty 
odstraněny na vlastní náklady žadatele a pozemek bude uveden do původního stavu. 

  
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním staveb – přístřešku u domu č.p. 545 a garáže, včetně 
zpevněné plochy mezi objekty, na pozemku parc. č. 402/52, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, se vydává pro pana XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, který je spoluvlastníkem (SJM) jednotky č. 
545/4, na pozemku parc. č. 402/15, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
a spoluvlastníkem id. ¼ podílu na nemovité věci – budově č. p. 545, na pozemku parc. č. 
402/15, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/38  
  

BaM/RMOb/0035/23 
Dodatečný souhlas s umístěním zpevněné plochy na částech pozemků parc. 
č. 403/13, zahrada a 403/2, zast.pl. a nádvoří, vše k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Erbenova - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 0337/RMOb-Vit/2226/12 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním zpevněné plochy na částech pozemků parc. č. 403/13, 

zahrada a 403/2, zastavěná plocha a nádvoří, vše k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě, a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 

• zpevněná plocha je umístěna na vlastní náklady a odpovědnost žadatele, který je 
vlastníkem a byl i stavebníkem; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení zpevněné plochy; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, bude zpevněná plocha odstraněna na vlastní náklady žadatele a pozemky 
budou uvedeny do původního stavu; 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním zpevněné plochy se vydává pro paní XXXXXX 
XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, která je spoluvlastníkem id. ¼ na nemovité věci – budově č. p. 557, 
na adrese Erbenova 101, 703 00 Ostrava-Vítkovice. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0056/23 
Sirotčí 691/43, byt č. 10 
  
Usnesení číslo: 0338/RMOb-Vit/2226/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  písemnou žádost o uzavření nájemní smlouvy k bytu XX XXX XXXX XXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX X XXXXXX XXXXXXXXXX ze dne 
18.1.2023 

  
4) rozhodla 
  neuzavřít nájemní smlouvu na pronájem bytu č. 10, 2+0 v domě Sirotčí 691/43, 

Ostrava-Vítkovice s manžely: 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX X XXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
5) pověřuje 
  odbor BaM k zaslání písemného stanoviska žadatelům 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/38  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0059/23 
Žádost o pronájem pozemku parc. č. p. 509/1, zahrada, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 
Ostrava, část obce Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0339/RMOb-Vit/2226/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost manželů XXXXXXXX doručenou dne 11.1.2023. 
  
2) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému žadatelům sdělit: žádost o pronájem pozemku bude 

odložena do doby ukončení soudních sporů 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0060/23 
Žádosti o slevu z nájmu pozemků (ul. Kovářská - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 0340/RMOb-Vit/2226/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  “Žádost o slevu z nájmu pozemků” podanou paní XXXXXXXX XXXXXXXXXX nám doručenou 

dne 24.1.2023 (příloha č. 1) a “Žádost o slevu na nájmu z pozemků” podanou paní XXXXXX 
XXXXXXXXXX, nám doručenou dne 27.1.2023 (příloha č. 2). 

  
2) rozhodla 
  neudělit slevu z nájmu níže uvedeným nájemcům: 

• paní XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 
XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, na pronájem části pozemku parc. č. 1290 (nově část 
pozemku parc. č. 1290/1), zastavěná plocha a nádvoří, části pozemku parc. č. 1285/3, 
zahrada a části pozemku parc. č. 1285/3, zahrada – garáž, vše v k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava; 
• paní XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 
XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX na pronájem části pozemku parc. č. 1290 (nově část 
pozemku parc. č. 1290/1), zastavěná plocha a nádvoří, části pozemku parc. č. 1285/2, 
zahrada a částí pozemků parc. č. 1285/2, zahrada a parc. č. 1290, zastavěná plocha a 
nádvoří (nově část pozemku parc. č. 1290/1, zastavěná plocha a nádvoří a pozemek 
parc. č. 1290/2, zastavěná plocha a nádvoří), vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/38  
  

BaM/RMOb/0064/23 
Domovnická činnost - Rudná 788/42 
  
Usnesení číslo: 0341/RMOb-Vit/2226/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít  smlouvu o obstarání domovnické činnosti  v domě Rudná 788/42, Ostrava-Vítkovice 

s paní XXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou  od 1.3.2023, výši domovnické odměny stanovit 
v souladu s usnesením č.2019/RMOb-Vit/71 z 23.1.2013. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o zajištění domovnické činnosti 
  
 
  
BaM/RMOb/0065/23 
Domovnická činnost - Zengrova 719/12 
  
Usnesení číslo: 0342/RMOb-Vit/2226/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít  smlouvu o obstarání domovnické činnosti  v domě Zengrova 719/12 

Ostrava-Vítkovice s panem XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou  od 1.3.2023, výši domovnické 
odměny stanovit v souladu s usnesením č.2019/RMOb-Vit/71 z 23.1.2013. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o zajištění domovnické činnosti 
  
 
SV/RMOb/0002/23 
Zápis z 2. jednání komise sociální, zdravotní, pro handicapované občany a 
školství 
  
Usnesení číslo: 0343/RMOb-Vit/2226/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 2. jednání komise sociální, zdravotní, pro handicapované občany a školství ze dne 

21.12.2022, který tvoří nedílnou součást tohoto materiálu 
  
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/38  
  

KSaHS/RMOb/0010/23 
Výsadba zeleně na ulici Na Obvodu, mezi panelovými domy č.o. 45, 47, 49 v 
Ostravě-Vítkovicích; 
  
Usnesení číslo: 0344/RMOb-Vit/2226/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) se seznámila 
  se záměrem výsadby zeleně na ulici Na Obvodu, mezi panelovými domy č.o. 45, 47, 49 v 

Ostravě-Vítkovicích, a to zhotovení 4 ks štěrkových záhonů s trvalkami, travinami a 
cibulovinami o celkové rozloze 117 m2, růžového záhonu o rozloze 12,5 m2, živého plotu o 
rozloze 12 m2, výsadby 6 ks kvetoucích keřů a výsadby 11 ks dřevin; 

  
2) schvaluje 
  záměr výsadby zeleně na ulici Na Obvodu, mezi panelovými domy č.o. 45, 47, 49 v 

Ostravě-Vítkovicích; 
  
3) ukládá 
  odboru KSaHS realizaci výše uvedeného záměru. 
  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský, T: 28.02.2023 
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
4) schvaluje 
  podání žádostí o dotace na rok 2023 pod názvem ”Zelená pro Ostravu” poskytované 

společností OZO Ostrava, s.r.o. 
  
 
SŘaOP/RMOb/0001/23 
Žádost o poskytnutí transferů na prevenci kriminality městského obvodu 
Vítkovice pro rok 2023 
  
Usnesení číslo: 0345/RMOb-Vit/2226/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) projednala 
  žádosti o poskytnutí transferů na projekt v rámci prevence kriminality městského obvodu 

Vítkovice předkládané Statutárnímu městu Ostrava dle předloženého materiálu 
  
2) jmenuje 
  zodpovědné osoby za realizaci projektů v rámci prevence kriminality městského obvodu 

Vítkovice předkládaných Statutárnímu městu Ostrava: 
• Prevence sportem na víceúčelovém hřišti na ulici Halasova - Pavla Bielku, pověřeného 
zastupováním funkce vedoucího odboru technických služeb  
• Hrajeme si bez rozdílů - Bc. Terezu Rašíkovou, referentku kultury  

  
3) souhlasí 
  s podáním žádostí do výběrového řízení pro poskytnutí transferů z rozpočtu Statutárního 

města Ostravy za účelem zabezpečení prevence kriminality na rok 2023 dle předloženého 
materiálu 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/38  
  

 Vyřizuje: Bc. Pavel Čanecký,  
 Vedoucí odboru stavebního řádu a ochrany přírody 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu žádostí o poskytnutí transferů z rozpočtu Statutárního 

města Ostravy do výběrového řízení dle tohoto usnesení 
  
 
SV/RMOb/0003/23 
Zapojení Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, p. o. do 
projektu “Prevence předčasných odchodů ze vzdělávání u předškolních dětí v 
Ostravě” 
  
Usnesení číslo: 0346/RMOb-Vit/2226/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se zapojením Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, p. o. do projektu s 

názvem “Prevence předčasných odchodů ze vzdělávání u předškolních dětí v Ostravě”, 
jakožto partner s finančním příspěvkem Rodinného a komunitníého centra Chaloupka z. s.  

  
 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  
 Vedoucí odboru sociálních věcí 
 
 


